
 
 
 

Název projektu: Mezinárodní centrum pro informaci a neurčitost 
 

Registrační číslo: CZ.1.07/2.3.00/20.0060 

Zpráva z účasti na stáži 

 

datum konání stáže:  12.7. -19. 7. 2011 

navštívené pracoviště: Universidad de Málaga, Malaga, Španělsko 

účastník stáže:   Mgr. Martin Trnečka 

 

 

Stručný popis navštíveného pracoviště 

Málaga University je veřejná vysoká škola s vynikajícím výzkumem a kvalitní výukou 

v mnoha oblastech. Na dobré renomé školy má nemalé zásluhy fakulta počítačových věd, 

zejména pak oddělení aplikované matematiky. 

 

Vybavení pracoviště 

Celé pracoviště je vybaveno velice kvalitním počítačovým vybavením. Ve velké většině 

převládá platforma Mac, minoritní skupinu pak tvoří zařízení značky Hewlett Packard. Ve 

většině kanceláří jsou elektronické tabule s foliovými zásobníky. V prezenčních místnostech 

jsou pak dotykové tabule, které nevyžadují dotyková pera a akceptující standardní gesta. 

Z rozhovoru se zaměstnanci, pak vyplynulo, že kvalitní vybavení jim nejen poskytuje dobré 

zázemí pro jejich práci, ale je i oceňováno studenty, kteří moderní vybavení rádi využívají. 

Díky interaktivním tabulím je pak celá výuka mnohem dynamičtější a působivější.  

 

Knihovna 

Universita disponuje obrovskou knihovnou, která je zpřístupněna studentům a zaměstnanců. 

Na rozdíl od naší univerzity má každý zaměstnanec oddělení aplikované matematiky svou 

vlastní knihovnu, která je na naše poměry velice rozsáhlá. Knihy jsou získávány jak z grantů, 

tak z prostředků katedry samotné. Tento způsob zajišťuje dostatek kvalitní literatury, která je 

neustále k dispozici pro zaměstnance a doktorandské studenty. Univerzita pro své 

zaměstnance rovněž zajišťuje přístup k mnoha vědeckým sborníkům a článkům.   

 

Navázání kontaktů 

Na stáži jsem komunikoval s následujícími členy navštíveného pracoviště: 

Manuel Ojeda Aciego, Angel Mora Bonilla a Pablo Cordero Ortega. Byl projednáván jejich 

směr výzkumu a směry, kterými by se mohla ubírat naše společná vědecká činnost. Dále bylo 

http://www.google.cz/search?hl=cs&pwst=1&sa=X&ei=ucNlToqWINCDhQeM5Jj2Aw&ved=0CDcQvwUoAQ&q=hewlett+packard&spell=1
http://www.google.cz/search?hl=cs&biw=1280&bih=909&sa=X&ei=17xlTr_FGs7vsgaw0eC1Cg&ved=0CBcQvwUoAQ&q=manuel+ojeda+aciego&spell=1


diskutováno technické vybavení školy a odlišnosti ve stylech výuky na jednotlivých 

pracovištích. 

 

 

Shrnutí stáže 

Během stáže byly navázány přínosné kontakty s oddělením aplikované matematiky, které má 

podobné vědecké zaměření jako katedra informatiky na přírodovědecké fakultě Univerzity 

Palackého v Olomouci. Další přínos stáže pak spočíval v možnosti porovnat přístup k výuce a 

výběru vybavení na obou pracovištích.   

 

 

Fotografická dokumentace 

 
Foto: (zleva) Manuel Ojeda Aciego, Martin Trnečka 

http://www.google.cz/search?hl=cs&biw=1280&bih=909&sa=X&ei=17xlTr_FGs7vsgaw0eC1Cg&ved=0CBcQvwUoAQ&q=manuel+ojeda+aciego&spell=1

